



सत्यमेव जयते

राजस्थान सरकार

सहकारिता विभाग / COOPERATIVE DEPARTMENT

रजिस्ट्रीकरण प्रमाण – पत्र / REGISTRATION CERTIFICATE

पं. संख्या / REG. NO.-
COOP/2022/SRIGANGANAGAR/201333

दिनांक / DATE- 29-04-2023

यह प्रमाणित किया जाता है कि **SURENDERA ALUMNI SOCIETY SRIGANGANAGAR** जिला **SRI GANGANAGAR** का रजिस्ट्रेशन 'राजस्थान सोसाइटीज रजिस्ट्रेशन एक्ट, 1958 (राजस्थान एक्ट नंबर 28, 1958)' के अन्तर्गत आज किया गया है। यह प्रमाण पत्र मेरे डिजिटल हस्ताक्षरों से आज जारी किया गया है।

IT IS CERTIFIED THAT **SURENDERA ALUMNI SOCIETY SRIGANGANAGAR** AT DISTRICT **SRI GANGANAGAR** IS REGISTERED UNDER 'THE RAJASTHAN SOCIETIES REGISTRATION ACT, 1958 (RAJASTHAN ACT NO. 28, 1958)'. THIS CERTIFICATE IS ISSUED TODAY UNDER MY DIGITAL SIGNATURE.



Signature valid

Digitally signed by Mangi Kumar Maan
Designation : REGISTRAR
Date: 2023.04.29 15:38:08 IST
Reason: Approved
Location: Sri Ganganagar



सत्यमेव जयते

राजस्थान सरकार

सहकारिता विभाग / COOPERATIVE DEPARTMENT

कार्यकारिणी प्रमाण पत्र / EXECUTIVE COMMITTEE CERTIFICATE

पं. संख्या / REG. NO.-
COOP/2022/SRIGANGANAGAR/201333

दिनांक / DATE- 29-04-2023

यह प्रमाणित किया जाता है कि **SURENDERA ALUMNI SOCIETY SRIGANGANAGAR** जिला **SRI GANGANAGAR** का रजिस्ट्रेशन 'राजस्थान सोसाइटीज रजिस्ट्रेशन एक्ट, 1958 (राजस्थान एक्ट नंबर 28, 1958)' के अन्तर्गत पंजीकृत हैं, में पंजीकरण के समय निम्नलिखित कार्यकारिणी हैं। यह प्रमाण पत्र मेरे डिजिटल हस्ताक्षरों से आज जारी किया गया है।

IT IS CERTIFIED THAT **SURENDERA ALUMNI SOCIETY SRIGANGANAGAR** AT DISTRICT **SRI GANGANAGAR** IS REGISTERED UNDER 'THE RAJASTHAN SOCIETIES REGISTRATION ACT, 1958 (RAJASTHAN ACT NO. 28, 1958)' HAS THE FOLLOWING EXECUTIVE COMMITTEE AT THE TIME OF REGISTRATION. THIS CERTIFICATE IS ISSUED TODAY UNDER MY DIGITAL SIGNATURE.

Sl. No.	Photo	Name	Gender	Post	Address	DOB
1		Manish Sukhija	M	MEMBER	House : House no 174, Ward no 28, LandMark : , Street : New vinoba basti, District: Ganganagar, PIN: 335001, State: Rajasthan	13/01/1978
2		Gautam Bhambri	M	MEMBER	House : house no. — 193, LandMark : , Street : , District: Ganganagar, PIN: 335001, State: Rajasthan	23/12/1979
3		Harpreet Sandhu	F	MEMBER	House : W/O Sohajpreet singh, LandMark : , Street : C-7 RIDHI SIDHI -2, District: Ganganagar, PIN: 335002, State: Rajasthan	18/01/1984
4		Hemlata Solanki	F	MEMBER	House : staff quarter no 11, LandMark : surendera dental college and research institute campus, Street : , District: Ganganagar, PIN: 335001, State: Rajasthan	04/02/1986
5		Monika Choudhary	F	BBVICE PRESIDENT	House : Surya Sadan, LandMark : Dhola Bhata, Street : Vijay Singh Pathik Nagar, District: Ajmer, PIN: 305001, State: Rajasthan	16/04/1987

Signature valid

Digitally signed by Manoj Kumar Maan
Designation : REGISTRAR
Date: 2023.04.29 15:58:08 IST
Reason: Approved
Location: Sri Ganganagar



Sl. No.	Photo	Name	Gender	Post	Address	DOB
6		Sohajpreet Singh	M	MEMBER	House : S/O BALWINDER SINGH, LandMark : , Street : RD-15, District: Ganganagar, PIN: 335001, State: Rajasthan	28/07/1987
7		Yuvraj Angad Singh	M	SSPRESIDENT	House : 26, LandMark : , Street : ward no. 19, District: Ganganagar, PIN: 335001, State: Rajasthan	22/01/1988
8		Amit Khunger	M	CCTREASURER	House : 276-77, Aggarsain Nagar, LandMark : Near Aggarsain Hospital, Street : , District: Ganganagar, PIN: 335001, State: Rajasthan	25/12/1988
9		Anku Rani	F	MEMBER	House : 252, LandMark : , Street : -, District: Ganganagar, PIN: 335001, State: Rajasthan	01/03/1990
10		Harleen Narula	F	EESECRETARY	House : 26, LandMark : , Street : , District: Ganganagar, PIN: 335001, State: Rajasthan	14/04/1990
11		Bhupesh Gandhi	M	MEMBER	House : 479, LandMark : , Street : aggarsain nagar, District: Ganganagar, PIN: 335001, State: Rajasthan	30/08/1990
12		Akhilesh Malethia	M	MEMBER	House : 896, LandMark : , Street : Ward no. 13 Old Abadi, District: Ganganagar, PIN: 335001, State: Rajasthan	20/12/1990
13		Deeksha Gijwani	F	BBJOINT SECRETARY	House : 3-B Vinoba basti, LandMark : , Street : , District: Ganganagar, PIN: 335001, State: Rajasthan	05/07/1991
14		Nitesh Goyal	M	MEMBER	House : 194 G Block, LandMark : Sukharia Circle Ramlila Ground, Street : , District: Ganganagar, PIN: 335001, State: Rajasthan	22/12/1991
15		Shefali Goyal	F	MEMBER	House : ward no. 07, LandMark : 2 s t r, Street : mehtab colony, District: Ganganagar, PIN: 335771, State: Rajasthan	22/02/1993
16		Amandeep Kaur	F	MEMBR	House : , LandMark : , Street : , District: Ganganagar, PIN: 335027, State: Rajasthan	05/03/1994
17		Arshdeep Kaur	F	MEMBER	House : 424, LandMark : , Street : ward no 07, District: Ganganagar, PIN: 335062, State: Rajasthan	26/12/1994



Signature valid

Digitally signed by Manoj Kumar Maan
Designation : REGISTRAR
Date: 2023.04.29 15:58:08 IST
Reason: Approved
Location: Sri Ganganagar



सुरेन्द्रा एल्युम्नी सोसायटी, श्रीगंगानगर

संघ विधान पत्र

1. संस्था का नाम : इस संस्था का नाम सुरेन्द्रा एल्युम्नी सोसायटी, श्रीगंगानगर है।
2. पंजीकृत कार्यालय: इस संस्था का पंजीकृत कार्यालय सुरेन्द्रा डेन्टल रिसर्च इंस्टीट्यूट, एच.एच. गार्डन, जिला श्रीगंगानगर तथा कार्यक्षेत्र तहसील एवं जिला श्रीगंगानगर है।
3. संस्था के उद्देश्य : इस संस्था के निम्नलिखित उद्देश्य हैं :-

1. निर्धन छात्र/छात्राओं की पढाई में सहयोग करने की व्यवस्था करना।
2. संस्था के बीच सम्बंधों को बढ़ावा देने और उसके लिए एक मंच के रूप में सेवा करने, सुरेन्द्रा डेन्टल कॉलेज एवं रिसर्च इंस्टीट्यूट के वर्तमान विद्यार्थी, स्टॉफ एवं प्रबन्धन के मध्य पारस्परित लाभप्रद विचारों के आदान प्रदान को बढ़ावा देना मुख्य उद्देश्य है, जिससे आम तौर पर सामान्य जनता के स्वास्थ्य, शिक्षा एवं जीवन स्तर में सुधार के बिन्दुओं पर मदद मिलें।
3. संस्था के हित में सक्रिय और रचनात्मक रूप से भाग लेना, साख का सदुपयोग करते हुए देश विदेश में दांतों के स्वास्थ्य के लिए व्यावसायिक रूप से कार्यरत कॉलेज के पुराने विद्यार्थियों के प्रचुर अनुभवन एवं सेवाओं का बढ़ाने हेतु ज्ञान का प्रचार-प्रसार करना।
4. कॉलेज के पुराने विद्यार्थियों के निरंतर सहचर्य के लिए आवश्यक कार्यक्रमों का आयोजन करना।
5. कॉलेज के वर्तमान एवं भूतपूर्व विद्यार्थियों के मध्य सक्षम बातचीत एवं प्रभावी कड़ी बनाये रखने के लिए नियमित बैठक एवं कार्यक्रमों का आयोजन करना।
6. हर वर्ष पासआउट करने वाले विद्यार्थियों के कैरियर मागदर्शन कार्यक्रमों एवं आने वाले विद्यार्थियों को प्रोत्साहन के लिए व्याख्यान की व्यवस्था करना।
7. मेधावी छात्रों के लिए बधाई कार्यक्रमों एवं उनके सम्मान की भूमिका तैयार करने की व्यवस्था करना।
8. ईनाम, छात्रवृत्तियों की स्थापना करना और ऐसी गतिविधियों के लिए पूर्व छात्रों को धन से सहयोग करने हेतु प्रोत्साहित करना।
9. कॉलेज से पासआउट कर जाने वाले विद्यार्थियों के व्यक्तित्व विकास में सहयोग प्रदान करना और कैम्पस से ही ख्याति प्राप्त नियोक्ताओं के चयन प्रक्रिया का सामना करने हेतु तैयार करना।
10. पूर्व छात्रों के सहयोग से पात्र वर्तमान छात्रों को लाभ हेतु हितकारी निधि का विकास करना।
11. पूर्व छात्रों एवं वर्तमान छात्रों के मध्य आपसी बातचीत लाभ के लिए एक मंच प्रदान करने हेतु समाचार पत्रों, घरेलू पत्रिकाओं का प्रकाशन करने के साथ ही बेवसाईट की स्थापना एवं संचालन करना।

12. दंत चिकित्सा एवं विज्ञान के क्षेत्र में जारी अनुसंधान कार्यक्रमों को ढूंढना, फण्ड प्रदान करना एवं ऐसे कार्यक्रमों की स्थापना करना।
13. दोस्त व भाईचारे के बंधन को मजबूत करने की गतिविधियां जारी रखने का प्रयास करना।
14. युवाओं को खेलकूद के लिए प्रोत्साहित करना।
15. रक्तदान व अंगदान के लिए समाज को प्रेरित करने का प्रयास करना।
16. समाज में समय-समय पर धार्मिक व सांस्कृतिक कार्यक्रमों का आयोजन करना।
17. स्वस्थ भारत मिशन को बढ़ावा देना।
18. बेटी बचाओ बेटी पढ़ाओ योजना का व्यापक प्रचार-प्रसार करना।
19. समाज में व्याप्त नशों की रोकथाम के लिए कार्य करना।
20. मानव अधिकार के लिये लोगों को जागरूक करना।
21. विशेषकर असहाय लोगों के लिए, बीमारियों से पीड़ित लोगों को चिकित्सा सहायता प्रदान करने के लिए साधन बनाना।

उपरोक्त उद्देश्यों की पूर्ति में कोई लाभ निहित नहीं है।

सुरेन्द्रा एल्युम्नी सोसायटी, श्रीगंगानगर विधान (नियमावली)

1. संस्था का नाम : इस संस्था का नाम सुरेन्द्रा एल्युम्नी सोसायटी, श्रीगंगानगर है।

2. पंजीकृत कार्यालय : इस संस्था का पंजीकृत कार्यालय **सुरेन्द्रा डेन्टल रिसर्च इंस्टीट्यूट, एच एच गार्डन,जिला श्रीगंगानगर तथा कार्यक्षेत्र तहसील एवं जिला श्रीगंगानगर है।**
3. संस्था के उद्देश्य : इस संस्था के निम्नलिखित उद्देश्य है :-

1. निर्धन छात्र/छात्राओं की पढाई में सहयोग करने की व्यवस्था करना।
2. संस्था के बीच सम्बंधों को बढ़ावा देने और उसके लिए एक मंच के रूप में सेवा करने, सुरेन्द्रा डेन्टल कॉलेज एवं रिसर्च इंस्टीट्यूट के वर्तमान विद्यार्थी, स्टॉफ एवं प्रबन्धन के मध्य पारस्परित लाभप्रद विचारों के आदान प्रदान को बढ़ावा देना मुख्य उद्देश्य है, जिससे आम तौर पर सामान्य जनता के स्वास्थ्य, शिक्षा एवं जीवन स्तर में सुधार के बिन्दुओं पर मदद मिले।
3. संस्था के हित में सक्रिय और रचनात्मक रूप से भाग लेना, साख का सदुपयोग करते हुए देश विदेश में दांतों के स्वास्थ्य के लिए व्यावसायिक रूप से कार्यरत कॉलेज के पुराने विद्यार्थियों के प्रचुर अनुभवन एवं सेवाओं का बढ़ाने हेतु ज्ञान का प्रचार-प्रसार करना।
4. कॉलेज के पुराने विद्यार्थियों के निरंतर सहचर्य के लिए आवश्यक कार्यक्रमों का आयोजन करना।
5. कॉलेज के वर्तमान एवं भूतपूर्व विद्यार्थियों के मध्य सक्षम बातचीत एवं प्रभावी कड़ी बनाये रखने के लिए नियमित बैठक एवं कार्यक्रमों का आयोजन करना।
6. हर वर्ष पासआउट करने वाले विद्यार्थियों के कैरियर मागदर्शन कार्यक्रमों एवं आने वाले विद्यार्थियों को प्रोत्साहन के लिए व्याख्यान की व्यवस्था करना।
7. मेधावी छात्रों के लिए बधाई कार्यक्रमों एवं उनके सम्मान की भूमिका तैयार करने की व्यवस्था करना।
8. ईनाम, छात्रवृत्तियों की स्थापना करना और ऐसी गतिविधियों के लिए पूर्व छात्रों को धन से सहयोग करने हेतु प्रोत्साहित करना।
9. कॉलेज से पासआउट कर जाने वाले विद्यार्थियों के व्यक्तित्व विकास में सहयोग प्रदान करना और कैम्पस से ही ख्याति प्राप्त नियोक्ताओं के चयन प्रक्रिया का सामना करने हेतु तैयार करना।
10. पूर्व छात्रों के सहयोग से पात्र वर्तमान छात्रों को लाभ हेतु हितकारी निधि का विकास करना।
11. पूर्व छात्रों एवं वर्तमान छात्रों के मध्य आपसी बातचीत लाभ के लिए एक मंच प्रदान करने हेतु समाचार पत्रों, घरेलू पत्रिकाओं का प्रकाशन करने के साथ ही बेवसाईट की स्थापना एवं संचालन करना।
12. दंत चिकित्सा एवं विज्ञान के क्षेत्र में जारी अनुसंधान कार्यक्रमों को ढूंढना, फण्ड प्रदान करना एवं ऐसे कार्यक्रमों की स्थापना करना।
13. दोस्त व भाईचारे के बंधन को मजबूत करने की गतिविधियां जारी रखने का प्रयास करना।
14. युवाओं को खेलकूद के लिए प्रोत्साहित करना।
15. रक्तदान व अंगदान के लिए समाज को प्रेरित करने का प्रयास करना।

16. समाज में समय-समय पर धार्मिक व सांस्कृतिक कार्यक्रमों का आयोजन करना।
17. स्वस्थ भारत मिशन को बढ़ावा देना।
18. बेटी बचाओ बेटी पढ़ाओ योजना का व्यापक प्रचार-प्रसार करना।
19. समाज में व्याप्त नशों की रोकथाम के लिए कार्य करना।
20. मानव अधिकार के लिये लोगों को जागरूक करना।
21. विशेषकर असहाय लोगों के लिए, बीमारियों से पीड़ित लोगों को चिकित्सा सहायता प्रदान करने के लिए साधन बनाना।

4. **सदस्यता** : निम्न योग्यता रखने वाले व्यक्ति सदस्य बन सकेंगे।
1. संस्था के उद्देश्यों में रूचि व आस्था रखते हों।
 2. संस्था के कार्यक्षेत्र में निवास करते हों।
 3. संस्था के हित को सर्वोपरि समझते हों।
 4. पागल, दिवालिये न हों।
 5. बालिग हों।

5. **सदस्यों का वर्गीकरण** : संस्था के सदस्य निम्न प्रकार वर्गीकृत होंगे।
1. साधारण

6. **सदस्यों द्वारा प्रदत्त**

शुल्क व चन्दा : उपनियम संख्या 4 में अंकित सदस्यों द्वारा निम्न प्रकार शुल्क व चन्दा देय होगा :-

- 1- साधारण राशी - 500/- (पांच सौ रुपये) वार्षिक।
- उक्त राशी एकमुश्त नगद/चैक रूपये से जमा कराई जा सकेगी।

7. **सदस्यता से निष्कासन** : संस्था के सदस्यों का निष्कासन निम्न प्रकार किया जा सकेगा :-

- 1- मृत्यु होने पर
- 2- त्याग पत्र देने पर।
- 3- संस्था के उद्देश्यों के विपरीत कार्य करने पर।
- 4- प्रबन्धकारिणी द्वारा दोषी पाये जाने पर।

8. **साधारण सभा** : संस्था के उपनियम संख्या 5 में वर्णित समस्त प्रकार के सदस्य मिलकर साधारण सभा का निर्माण करेंगे।

9. **साधारण सभा के** : साधारण सभा के निम्न अधिकार और कर्तव्य होंगे :-

अधिकार और कर्तव्य

- 1- प्रबन्धकारिणी का चुनाव कराना।
 - 2- वार्षिक बजट पारित कराना।
 - 3- प्रबन्धकारिणी द्वारा किये गये कार्यों की समीक्षा करना व पुष्टि करना।
 - 4- संस्था के कुल सदस्यों के 2/3 बहुमत से विधान में संशोधन, परिवर्तन अथवा परिवर्द्धन करना।
- (जो रजिस्ट्रार के कार्यालय में फाईल कराया जाकर प्रमाणित प्रतिलिपि प्राप्त करने पर लागू होगा)

10. साधारण सभा :

- 1- साधारण सभा को वर्ष में एक बैठक अनिवार्य होगी लेकिन आवश्यकता पडने पर विशेष सभा अध्यक्ष/मंत्री द्वारा कभी भी बुलाई जा सकेगी।
- 2- साधारण सभा की बैठक का कोरम कुल सदस्यों का 1/3 होगा
- 3- बैठक की सूचना 7 दिन पूर्व व अत्यावश्यक बैठक सूचना 3 दिन पूर्व दी जायेगी।
- 4- कोरम के आभाव में बैठक स्थगित की जा सकेगी जो पुनः 7 दिन पश्चात् निर्धारित स्थान व समय पर आहूत की जा सकेगी। ऐसी स्थगित बैठक में कोरम की कोई आवश्यकता नहीं होगी लेकिन विचारणीय विषय वही हों जो पूर्व एजेन्डा में थे।
- 5- संस्था के 1/3 अथवा 5 सदस्य इनमें से जो भी कम हो, के लिखित आवेदन करने पर मंत्री/अध्यक्ष द्वारा 1 माह के अन्दर-अन्दर बैठक आहूत करना अनिवार्य होगा। निर्धारित अवधि में अध्यक्ष/मंत्री द्वारा बैठक न बुलाये जाने पर उक्त सदस्यों में से कोई भी सदस्य नोटिस जारी कर सकेंगे तथा इस प्रकार की बैठक में होने वाले समस्त निर्णय वैधानिक व सर्व मान्य होंगे।

11. कार्यकारिणी का गठन:

संस्था के कार्य को सुचारु रूप से चलाने के लिये एक कार्यकारिणी/प्रबन्धकारिणी का गठन किया जायेगा, जिसके पदाधिकारी व सदस्य निम्न होंगे :-

- | | |
|--------------------|-----------------------|
| 1- अध्यक्ष - एक | 2- उपाध्यक्ष - एक |
| 3 - सचिव - एक | 3 - संयुक्त सचिव - एक |
| 3- कोषाध्यक्ष - एक | 4- सदस्य- छः |

इस प्रकार प्रबन्धकारिणी में पांच पदाधिकारी व छः सदस्य कुल ग्यारह सदस्य होंगे।

12. कार्यकारिणी का निर्वाचन : 1- संस्था की प्रबन्धकारिणी का चुनाव 3 वर्ष की अवधि के लिए साधारण सभा द्वारा किया जायेगा।
2- चुनाव अप्रत्यक्ष प्रणाली द्वारा किया जावेगा।
3- चुनाव अधिकारी की नियुक्ति प्रबन्धकारिणी द्वारा की जावेगी।
13. कार्यकारिणी के अधिकार और कर्तव्य : संस्था की कार्यकारिणी के निम्नलिखित अधिकार और कर्तव्य होंगे:-
1- सदस्य बनाना/निष्कासन करना
2- वार्षिक बजट तैयार करना।
3- संस्था की सम्पत्ति की सुरक्षा करना।
4- वैतनिक कर्मचारियों की नियुक्ति करना तथा उनके वेतन भत्तों का निर्धारण करना, उन्हें सेवा मुक्त करना।
5- साधारण सभा द्वारा पारित निर्णयों को क्रियान्वित करना।
6- कार्य व्यवस्था हेतु उप समितियां बनाना।
7- अन्य कार्य जो संस्था के हितार्थ हों, करना।
14. कार्यकारिणी की बैठकें : 1- कार्यकारिणी की वर्ष में कम से कम 5 बैठकें अनिवार्य होंगी लेकिन आवश्यकता होने पर बैठक अध्यक्ष/सचिव द्वारा कभी भी बुलाई जा सकेगी।
2- बैठक का कोरम प्रबन्धकारिणी की कुल संख्या के आधे से अधिक होगा।
3- बैठक की सूचना प्रायः 7 दिन पूर्व दी जावेगी तथा अत्यावश्यक बैठक की सूचना परिचालन से कम समय में भी दी जा सकती है।
4- कोरम के आभाव में बैठक स्थगित की जा सकेगी जो पुनः दूसरे दिन निर्धारित स्थान व समय पर होगी। ऐसी स्थगित बैठक में कोरम की कोई आवश्यकता नहीं होगी लेकिन विचारणीय विषय वही हों जो पूर्व एजेन्डा में थे। ऐसी स्थगित बैठक में उपस्थित सदस्यों के अतिरिक्त प्रबन्धकारिणी के कम से कम दो पदाधिकारियों की उपस्थिति अनिवार्य होगी। इस सभा की कार्यवाही की पुष्टि आगामी आम सभा में कराना आवश्यक होगा।

15. प्रबन्धकारिणी के पदाधिकारियों के

अधिकार व कर्तव्य : संस्था की प्रबन्धकारिणी के अधिकार व कर्तव्य निम्न प्रकार होंगे:-

1. अध्यक्ष

- 1- बैठकों की अध्यक्षता करना।
- 2- मत बराबर आने पर निर्णायक मत देना।
- 3- बैठकें आहूत करना।
- 4- संस्था का प्रतिनिधित्व करना।
- 5- संविदा तथा अन्य दस्तावेजों पर हस्ताक्षर करना।

2. उपाध्यक्ष

- 1- अध्यक्ष की अनुपस्थिति में अध्यक्ष के समस्त अधिकारों का प्रयोग करना।
- 2- प्रबन्धकारिणी द्वारा प्रदत्त अन्य अधिकारों का उपयोग करना।

3. सचिव

- 1- बैठकों को आहूत करना।
- 2- मत बराबर आने पर निर्णायक मत देना।
- 3- आय-व्यय पर नियंत्रण करना।
- 4- वैतनिक कर्मचारियों पर नियंत्रण करना तथा उनके वेतन व यात्रा बिल आदि पास करना।
- 5- संस्था का प्रतिनिधित्व करना व कानूनी दस्तावेजों पर संस्था की ओर से हस्ताक्षर करना।
- 6- पत्र व्यवहार करना।
- 7- सम्पत्ति की सुरक्षा हेतु वैधानिक अन्य कार्य जो आवश्यक हों।

4. संयुक्त सचिव

1. सचिव की अनुपस्थिति में सचिव के समस्त अधिकारों का प्रयोग करना।
2. प्रबन्धकारिणी द्वारा प्रदत्त अन्य अधिकारों का उपयोग करना।

5. कोषाध्यक्ष

- 1- वार्षिक लेखा-जोखा तैयार करना।
- 2- दैनिक लेखों पर नियंत्रण रखना।
- 3- चन्दा/शुल्क/अनुदान/ आदि प्राप्त रसीद देना।
- 4- अन्य प्रदत्त कार्य सम्पन्न करना।

16. संस्था का कोष : संस्था का कोष निम्न प्रकार संचित होगा :-
 1- चन्दा 2- शुल्क 3- अनुदान 4- सहायता 5-राजकीय अनुदान
 1- उक्त प्रकार से संचित राशि किसी राष्ट्रीकृत सहकारी बैंक में सुरक्षित रखी जायेगी।
 2- अध्यक्ष/सचिव/कोषाध्यक्ष में से किन्हीं दो पदाधिकारियों के संयुक्त हस्ताक्षरों से बैंक लेन-देन संभव होगा।
17. कोष सम्बन्धी विशेषाधिकारी : संस्था के हित में तथा कार्य व समय की आवश्यकतानुसार निम्न पदाधिकारी संस्था की राशी एक मुश्त स्वीकृत कर सकेंगे :-
 1- अध्यक्ष -80000/- (अस्सी हजार) रू.
 2- सचिव -40000/- (चालीस हजार) रू.
 3- कोषाध्यक्ष -25000/- (पच्चीस हजार) रू.
 उपरोक्त राशी का अनुमोदन प्रबंधकारिणी से कराया जाना आवश्यक होगा। अंकेक्षक की प्रतिनियुक्ति प्रबन्धकारिणी द्वारा की जायेगी।
18. संस्था का अंकेक्षण : संस्था के समस्त लेखें जोखें का वार्षिक अंकेक्षण कराया जावेगा।
19. संस्था का विधान का परिवर्तन : संस्था के विधान में आवश्यकतानुसार साधारण सभा के कुल सदस्यों के 2/3 बहुमत से परिवर्तन, परिवर्द्धन अथवा संशोधन किया जा सकेगा जो राजस्थान रजिस्ट्रीकरण अधिनियम 1958 की धारा 12 के अनुरूप होगा। जो रजिस्ट्रार कार्यालय में फाइल कराया जाकर प्रमाणित प्रतिलिपी प्राप्त करने की दिनांक से प्रभावी होगा।
20. संस्था का विघटन : यदि संस्था का विघटन आवश्यक हुआ, तो संस्थान की समस्त चल व अचल सम्पत्ति समान उद्देश्य वाली संस्था को हस्तान्तरित कर दी जावेगी लेकिन उक्त समस्त कार्यवाही राजस्थान संस्था रजिस्ट्रीकृत अधिनियम, 1958 की धारा 13 व 14 के अनुरूप होगी।
21. संस्था के लेखे जोखे का निरीक्षण : रजिस्ट्रार संस्थाएं श्रीगंगानगर को संस्था के रिकार्ड का निरीक्षण/जांच करने का पूर्ण अधिकार होगा व उनके द्वारा दिये गये सुझावों की पूर्ति की जावेगी।

प्रमाणित किया जाता है कि उक्त विधान(नियमावली) सुरेन्द्रा एल्युमनी सोसायटी, श्रीगंगानगर की सही व सच्ची प्रति है।

Society Profile

Application Flow

Sr. No.	Status	Remarks	Creation Date
1	OBJECTIONS BY OFFICE ASSISTANT (BACK TO CITIZEN)	चुकी संस्था पूर्व छात्रो की है परन्तु विधान के नियम ४ में सदस्यता के बारे में पूर्व छात्रो का उल्लेख नहीं है समिति का कार्यक्षेत्र सपष्ट अंकित नहीं है. उद्देश्य संख्या 21 में शाधन बनाने का अंकित किया गया है जो अधिनियम १९५८ की धारा 20 के अनुरूप नहीं है.उद्देश्य संख्या ३ में देश विदेश शब्द अंकित किया गया है हटाया जावे व समिति के कार्यक्षेत्र तक अंकित किया जावे विधान के नियम ११ में कर्म संख्या सही अंकित करे समिति के नाम SURENDERA ALUMNI SOCIETY है जबकि उद्देश्यों में सुरेन्द्र डेंटल कॉलेज एवम रिसर्च इंस्टिट्यूट का वर्णन किया गया है जो नाम के अनुरूप नहीं है सही करे. सोसाइटी के गठन की कार्यवाही भी प्रस्तुत नहीं की गई है प्रस्तुत करे उक्त आक्षेपों की पूर्ति करके ही फाइल अपलोड करे	05/04/2022
2	SUBMITTED	Permanent Saved	17/03/2022
3	ASSIGNED TO OFFICE ASSISTANT	ASSIGNED TO OFFICE ASSISTANT	17/03/2022
4	PARTIALLY SUBMITTED		17/03/2022
5	PARTIALLY SUBMITTED		17/03/2022
6	PARTIALLY SUBMITTED		17/03/2022
7	PARTIALLY SUBMITTED		08/03/2022
8	PARTIALLY SUBMITTED		08/03/2022
9	PARTIALLY SUBMITTED		08/03/2022
10	PARTIALLY SUBMITTED		08/03/2022
11	PARTIALLY SUBMITTED		08/03/2022
12	PARTIALLY SUBMITTED		08/03/2022
13	PARTIALLY SUBMITTED		08/03/2022
14	PARTIALLY SUBMITTED		08/03/2022
15	PARTIALLY SUBMITTED		08/03/2022
16	PARTIALLY SUBMITTED		08/03/2022
17	PARTIALLY SUBMITTED		08/03/2022
18	PARTIALLY SUBMITTED		08/03/2022
19	PARTIALLY SUBMITTED		08/03/2022
20	PARTIALLY SUBMITTED		08/03/2022
21	PARTIALLY SUBMITTED		08/03/2022
22	PARTIALLY SUBMITTED		08/03/2022

Basic Details of Society

Act : Society Registration Act 1958 (NGO, BRN Number : 064442000000027 School etc)

Society Registration No : COOP/2022/SRIGANGANAGAR/201333 Name of Society : SURENDRA ALUMNI SOCIETY SRIGANGANAGAR

Registration Date : Society Type : OTHERS

Last Election Date : Business : Educational support services

Date of Last AGM : 24/02/2022

Participated Members in General Meeting : 17 Total Number of Members applying for the Society : 17

Area of Operation as per by Laws : SRIGANGANAGAR

Area of Operations of the Society

Sr. No.	State	Division	District	Block	GramPanchayat	Village
1	Rajasthan	Bikaner	Sri Ganganagar	N/A	N/A	N/A

Attachment List

Certificates & Attachments
Rules And Regulation
Society Objects
List of Members of the Society (EXCEL)

Executive Committee

Sr. No.	AADHAAR No. Number	Director Name	Father/Husband Name	Contact No.	Date of Birth	Gender	Category	Post	Occupation	Is Elected	Address
1	XXXXXXXX1719	Yuvraj Angad Singh	S/O: Mahendar Pal Singh	9929982666	22/01/1988	MALE	GEN	PRESIDENT	DOCTOR	ELECTEDMEMBERS	
2	XXXXXXXX2049	Harleen Narula	C/O: Yuvraj Angad Singh	7427016173	14/04/1990	FEMALE	GEN	SECRETARY	DOCTOR	ELECTEDMEMBERS	
3	XXXXXXXX0463	Monika Choudhary	D/O Rameshwar Lal Choudhary	9610000819	16/04/1987	FEMALE	OBC	VICE PRESIDENT	DOCTOR	ELECTEDMEMBERS	
4	XXXXXXXX6052	Amit Khunger	S/O: Ved Prakash Khunger	7073466611	25/12/1988	MALE	GEN	TREASURER	DOCTOR	ELECTEDMEMBERS	
5	XXXXXXXX2459	Deeksha Gijwani	D/O Om Parkash Gijwani	8769718770	05/07/1991	FEMALE	GEN	JOINT SECRETARY	DOCTOR	ELECTEDMEMBERS	

Sr. No.	AADHAAR Number	Director Name	Father/Husband Name	Contact No.	Date of Birth	Gender	Category	Post	Occupation	Is Elected	Address
6	XXXXXXXX6732	Hemlata Solanki	C/O: Hemant Singh Solanki	9649671326	04/02/1986	FEMALE	GEN	MEMBER	DOCTOR	ELECTED	MEMBERS
7	XXXXXXXX9572	Manish Sukhija	C/O Satish Kumar Sukhija	9829165880	13/01/1978	MALE	GEN	MEMBER	DOCTOR	ELECTED	MEMBERS
8	XXXXXXXX4970	Gautam Bhambri	S/O Rakesh Bhambri	9829996808	23/12/1979	MALE	GEN	MEMBER	DOCTOR	ELECTED	MEMBERS
9	XXXXXXXX6677	Harpreet Sandhu	W/O SOJAJPREET SINGH	9211270003	18/01/1984	FEMALE	GEN	MEMBER	DOCTOR	ELECTED	MEMBERS
10	XXXXXXXX5331	Sohajpreet Singh	S/O BALWINDER SINGH	9461569002	28/07/1987	MALE	GEN	MEMBER	DOCTOR	ELECTED	MEMBERS
11	XXXXXXXX8450	Amandeep Kaur	D/O: Mander Singh	9983514088	05/03/1994	FEMALE	OBC	MEMBR	DOCTOR	ELECTED	MEMBERS

General Members

Sr. No.	AADHAAR Number	Director Name	Father/Husband Name	Contact No.	Date of Birth	Gender	Category	Post	Occupation	Is Elected	Address
1	XXXXXXXX1719	Yuvraj Angad Singh	S/O: Mahendar Pal Singh	9929982666	22/01/1988	MALE	GEN	PRESIDENT	DOCTOR	GENERAL	MEMBERS
2	XXXXXXXX2049	Harleen Narula	C/O: Yuvraj Angad Singh	7427016173	14/04/1990	FEMALE	GEN	SECRETARY	DOCTOR	GENERAL	MEMBERS
3	XXXXXXXX0463	Monika Choudhary	D/O Rameshwar Lal Choudhary	9610000819	16/04/1987	FEMALE	OBC	VICE PRESIDENT	DOCTOR	GENERAL	MEMBERS
4	XXXXXXXX6052	Amit Khunger	S/O: Ved Prakash Khunger	7073466611	25/12/1988	MALE	GEN	TREASURER	DOCTOR	GENERAL	MEMBERS
5	XXXXXXXX2459	Deeksha Gijwani	D/O Om Parkash Gijwani	8769718770	05/07/1991	FEMALE	GEN	JOINT SECRETARY	DOCTOR	GENERAL	MEMBERS
6	XXXXXXXX6732	Hemlata Solanki	C/O: Hemant Singh Solanki	9649671326	04/02/1986	FEMALE	GEN	MEMBER	DOCTOR	GENERAL	MEMBERS
7	XXXXXXXX9572	Manish Sukhija	C/O Satish Kumar Sukhija	9829165880	13/01/1978	MALE	GEN	MEMBER	DOCTOR	GENERAL	MEMBERS
8	XXXXXXXX4970	Gautam Bhambri	S/O Rakesh Bhambri	9829996808	23/12/1979	MALE	GEN	MEMBER	DOCTOR	GENERAL	MEMBERS
9	XXXXXXXX6677	Harpreet Sandhu	W/O SOJAJPREET SINGH	9211270003	18/01/1984	FEMALE	GEN	MEMBER	DOCTOR	GENERAL	MEMBERS

Sr. No.	AADHAAR No. Number	Director Name	Father/Husband Name	Contact No.	Date of Birth	Gender	Category	Post	Occupation	Is Elected
10	XXXXXXXX5331	Sohajpreet Singh	S/O BALWINDER SINGH	9461569002	28/07/1987	MALE	GEN	MEMBER	DOCTOR	GENERALMEMBERS
11	XXXXXXXX8450	Amandeep Kaur	D/O: Mander Singh	9983514088	05/03/1994	FEMALE	OBC	MEMBR	DOCTOR	GENERALMEMBERS
12	XXXXXXXX9024	Shefali Goyal	D/O Arun Kumar Goyal	9414088244	22/02/1993	FEMALE	GEN	MEMBER	DOCTOR	GENERALMEMBERS
13	XXXXXXXX4964	Nitesh Goyal	S/O O.P. Goyal	9461912121	22/12/1991	MALE	GEN	MEMBER	DOCTOR	GENERALMEMBERS
14	XXXXXXXX2795	Anku Rani	W/O Jaiprakash	9667306530	01/03/1990	FEMALE	ESC	MEMBER	DOCTOR	GENERALMEMBERS
15	XXXXXXXX3021	Akhilesh Malethia	S/O Subhash Chander	9782023248	20/12/1990	MALE	OBC	MEMBER	DOCTOR	GENERALMEMBERS
16	XXXXXXXX6183	Arshdeep Kaur	C/O: Vijay Pal Singh	9521900020	26/12/1994	FEMALE	OBC	MEMBER	DOCTOR	GENERALMEMBERS
17	XXXXXXXX5179	Bhupesh Gandhi	S/O Sunder Lal Gandhi	8890780666	30/08/1990	MALE	GEN	MEMBER	DOCTOR	GENERALMEMBERS

Office Address

Urban / Rural : Rural House/Building Number : H H GARDEN
 Lane/Street Name : VILLAGE 4 Z Locality : SRIGANGANAGAR
 State : Rajasthan District : Sri Ganganagar
 Block : Ganganagar
 Gram Panchayat : 4 Z
 Village : 4 Z PIN : 335001

Chairman Address

Urban / Rural : Rural House/Building Number : H H GARDEN
 Lane/Street Name : VILLAGE 4 Z Locality : SRIGANGANAGAR
 State : Rajasthan District : Sri Ganganagar
 Block : Ganganagar
 Gram Panchayat : 4 Z
 Village : 4 Z PIN : 335001

- I do hereby declare and state that-
- That , the above cited applicant members are applying for registration of our proposed society with the name given above.
- That, there is no society registered with the aforesaid name in this area and on the address given in our application form. The applicant members are not members/office bearers of any other society having similar objects.
- That, The society has been formed to achieve the objects mentioned in the Rules and Regulations of the proposed society in its area of operation, as mentioned in the application for registration.
- That, The objects mentioned in the Rules and Regulations of the proposed Society are in accordance with section 20 of the Societies Registration Act, 1958, and the society or its members/office bearers shall not have any profit motive in formation or working of the society.
- That, The proposed society has not been constituted for advancement of any commercial activities or for earning of personal profit and that the members will not get any profit/dividend from the society.
- That, The proposed society shall not be involved in any commercial activities nor shall its members have any profit interests involved in the formation or the working of the society.
- That, If at any time, it is found that any of the aforesaid declarations are violated, the Registrar, Societies shall be empowered to cancel the registration of our society.

I, do hereby verify that the aforesaid contents of the above declaration are true and correct to the best of my personal knowledge. Nothing material has been concealed and no part of it is false.

undefined

साधारण बैंक

आज दिनांक 01/02/2020 को स्वयं प्रकाश में एक बैंक का
एवं नवयुवकों को कृषि के लिए प्रेरित करने के लिए एक सोसायटी
सोसायटी को तैयार करने के लिए निम्न व्यक्तियों का चयन किया
पंजीकरण के लिए पूर्ण जानकारी एवं दस्तावेज म हस्तगत दस्तावेज

क्र.सं.	नाम	मो.नं.
1.	विजय कुमार	9828269649
2.	विनोद कुमार	9414389875
3.	हृदय राम	9772089013
4.	ओमकार	9950124927
5.	विनोद	7062174702
6.	दीरालाल	8947819057
7.	साहब राम	8769811999
8.	हरिराम	9413431565
9.	जयमल	7726009190
10.	राजाराम	9660262678
11.	डा.शारम	9667593872
12.	वृषलाल	9413933501
13.	सुरज राम	9793620008
14.	राजेंद्र कुमार	8432167042
15.	उमेश प्रकाश	9782999979
16.	दलीप	9680462895
17.	चामवीर	9782959979
18.	विमलोदवी	9414765580
19.	मोहन	9772580488
20.	रविशंकर	99295-15252

आयोजन किया गया। इस बैंक में देश के कृषि कार्य की स्थिति को देखते हुए
का गठन करने पर विचार किया गया। इस बैंक में यह विशेष ध्यान दिया गया कि
गया- ओमकार, हृदय राम, विनोद कुमार, विजय कुमार, इनकी सोसायटी के
जुटाकर एकीकृत करेंगे व आगामी बैंक में कार्यवाही पेश करेंगे।

हस्ताक्षर

राजेंद्र कुमार
हरिराम
विनोद
दीरालाल
साहब राम
जयमल
राजाराम
वृषलाल
सुरज राम
राजेंद्र कुमार
उमेश प्रकाश
दलीप
चामवीर
विमलोदवी
मोहन
रविशंकर

आज दिनांक 20-05-2019 को डीमकार के दूर पर बैठक का पर विचार-विमर्श किया गया। इस बैठक में हिराम डी के निर्णय लिया गया कि सौसायरी का निर्माण करेंगे। समाज

उत्सव
समिति के नाम का चुनाव :

2. आज के सभापति के चुनाव पर विचार

सचिव के चुनाव पर विचार

उपाध्यक्ष का मनोनयन

कोषाध्यक्ष का मनोनयन

पता निश्चित करने पर विचार

सौसायरी का कार्य क्षेत्र निश्चित करने पर विचार

पत्रियम ग्रहण किये जाने पर विचार

3. प्राथमिकता दिया गया। इस बैठक में बिप्ली बैठक दिनांक 01/07/2019 के द्वारा स्थित जानकारी के बारे में बताया गया। उन सब पर चर्चा कर

= समिति के सभी सदस्यों द्वारा अलग-अलग नाम प्रस्तावित किए गए। जिनमें से चम्कासाखा बहुउद्देशीय संस्कारी समिति लिट पम्कासाखा नाम पर अधिक महत्व मिले। इस प्रकार निर्णय किया गया और ये नाम चम्कासाखा बहुउद्देशीय संस्कारी समिति लिट पम्कासाखा रखा गया।

= वाद-विचार के पश्चात सभी सदस्यों ने सर्वसम्मति से निर्णय लिया कि आज की सभा के सभापति श्री विजय कुमार को सर्वसम्मति से सभापति चुना गया।

= आज की सभा के कार्यवाही लिखने के लिए डीमकार को सर्वसम्मति से सचिव चुना गया।

= वाद-विचार के पश्चात सभी सदस्यों ने सर्वसम्मति से निर्णय लेकर श्री हिराम को उपाध्यक्ष चुना।

= आज की सभा की कार्यवाही लिखने के लिए विनीत को सर्वसम्मति से कोषाध्यक्ष चुना गया।

= सर्वसम्मति से निर्णय किया गया कि इस सौसायरी का पता पम्कासाखा तहसील व जिला हनुमानगढ़ राजस्थान होगा।

= वाद-विचार के पश्चात सर्वसम्मति से निर्णय हुआ कि इस सौसायरी का कार्य क्षेत्र ग्राम पम्कासाखा तक सिमित है।

= सर्वसम्मति से निर्णय हुआ कि अविष्य में संस्कारी विभाग किये जाएं। आज के उपनियम व उनमें डाकपत्र संशोधन के पश्चात ग्रहण किये जाते हैं।

9. समिति की स्थापना का उद्देश्य व विचार
10. सदस्यों का समिति के प्रति दायित्व
11. सौसाथी की सदस्यता पर विचार
12. सौसाथी के सदस्यों द्वारा स्वीकृत राशी हिस्सा व प्रवेश फीस रखने पर विचार
- सौसाथी की प्रबंधकारिणी के चुनाव पर विचार

- = सर्वसम्मति से निर्णय हुआ कि ग्रामवासियों की शक्ति सामाजिक व नैतिक उन्नति के लिए व नवयुवकों को शिक्षा के लिए प्रेरित करने व शिक्षा की रीति में सुधार करने के लिए ग्राम पञ्चायत में एक सहायक समिति की स्थापना की जावे।
- = सर्वसम्मति से निर्णय हुआ कि सौसाथी का दायित्व सदस्यों द्वारा स्वीकृत गये हिस्से के पांच गुणा तक रखा जाता है।
- = वाद-विचार के पश्चात सर्वसम्मति से निर्णय हुआ कि इस सौसाथी के रजिस्ट्रेशन के बाद प्रारम्भिक पत्र पर हस्ताक्षर करने व इसके पश्चात उपनिष्पन्न गुण किये गये। उपनिष्पन्न के नम्बर (1) के अनुसार सदस्य बनाये जावेंगे।
- = सर्वसम्मति से निर्णय हुआ कि सदस्यों द्वारा उपनिष्पन्न-8 के अनुसार स्वीकृत रकम जिसमें हिस्सा राशी (100) रुपये व प्रवेश शुल्क फीस (10) रुपये सहित सौसाथी के पास रखी जाती है एवं इनके द्वारा रकम प्राप्त की जाती है प्रपत्र ली जावे।
- = सर्वसम्मति से निम्न सदस्यों का प्रबंध कारिणी के सदस्य व पदाधिकारी का चुनाव किया गया

1. विजय कुमार	(अध्यक्ष)
2. ओमकार	(सचिव)
3. हेताराम	(उपाध्यक्ष)
4. विनोद	(कोषाध्यक्ष)
5. विमला देवी	(सदस्य)
6. विनोद कुमार	(सदस्य)
7. हीरालाल (A.W)	(")
8. रविन्द्र देव (A.W)	(")
9. बृजलाल	(")
10. जयमल	(")
11. भाग्याराम	(सदस्य)
12. साध्वराम	(सदस्य)

14. उपनिवेशों की प्रति पर काल लोस, रिक्त स्थानों की पूर्ति, संशोधन, परिवर्तन परीक्षण पर हस्ताक्षर एवं रजिस्ट्री के लिए पत्राचार लेखार कर रजिस्ट्री करने पर विचार

15. सीसागरी के लैंगर मिल पत्राचार, रजिस्ट्रार, वॉरेंट सुरक्षित रखने व रसीद प्राप्त करने पर विचार

16. सदस्यों की अखण्डता निश्चित करने पर विचार

17. सीसागरी की अधिकतम अखण्डता निश्चित कर सख्तरी विभाग द्वारा स्वीकृति करवाने पर विचार

18. सदस्यों को अखण्डता पर विचार करने पर विचार

19. समिति का वर्गीकरण पर विचार

20. समिति कार्य व निर्णय पर विचार

= विचार- विमर्श के पश्चात सर्वसम्मति से निर्णय हुआ कि प्रबंध कार्यों के निमाक्ति सदस्यों को इसका अधिकार दिया जाय।

1. विजय कुमार (अध्यक्ष)
2. शोमवार (सचिव)

= विचार के पश्चात सर्वसम्मति से निर्णय हुआ कि सीसागरी के पत्राचार श्री शोमवार (सचिव) के पास सुरक्षित रखे जायें व रसीद प्राप्त कर रजिस्ट्रेशन पत्राचार के साथ भेजे जायें।

= सर्वसम्मति से निर्णय हुआ कि संसिगत व उपनिवेशों के अक्षर प्रत्येक सदस्य को पंजीयन के बाद अखण्डता निश्चित की जायेंगी।

= सर्वसम्मति से निर्णय हुआ कि हमारी सीसागरी के पंजीयन के बाद आवश्यकता अनुसार अखण्डता निश्चित करने के लिए श्रीमान रजिस्ट्रार महोदय सख्तरी समितियों जयपुर के पास स्वीकृति करने का प्रार्थना पत्र भेजा जायें।

= सर्वसम्मति से निर्णय किया गया कि अखण्डता पर समिति का पंजीयन के बाद निश्चित किया जायें व पंजीयन हेतु प्रसाव की प्रति लिपि श्रीमान रजिस्ट्रार महोदय सख्तरी विभाग भेज कर स्वीकृति प्रदान की जायें।

= सर्वसम्मति से निर्णय लिया गया कि सदस्यों की दो भागों में बांटा गया है

- (अ) सामान्य सदस्य
- (ब) नैमिनल सदस्य

= सर्वसम्मति से यह विचार किया गया कि समिति के पंजीकरण के विस्तार 1. विजय कुमार 2. शोमवार को नियुक्त किया गया है।

21. समिति के सदस्यों के द्वारा करके पट विचार

1	विजयकुमार	9828369649
2	हेमराज	9772089013
3	जोषकर	9950184827
4	विनोद	9062174702
5	दलीप	9680462895
6	जयमल	9826009190
7	हीरालाल	894781905
8	रविशंकर	9929515252
9	कृष्णराज	9543933501
10	साध्वराम	8769811999
11	महेन्द्र	9772580488
12	हरिहर	9543431565
13	राजाराज	9660262678
14	चरवीर	9782959979
15	विनोद कुमार	9544989875
16	आशादास	9667593872
17	विमला देवी	9544765580
18	सुरजराज	9799620008
19	जोषकराश	9782959979
20	राजेश कुमार	8432167042

= निर्णय लिया गया कि समिति के सभी सदस्यों के द्वारा करके का अधिकार श्री विजयकुमार को देना।

श्री विजयकुमार
 श्री जोषकर
 श्री विनोद
 श्री दलीप
 श्री जयमल
 श्री हीरालाल
 श्री रविशंकर
 श्री कृष्णराज
 श्री साध्वराम
 श्री महेन्द्र
 श्री हरिहर
 श्री राजाराज
 श्री चरवीर
 श्री विमला देवी
 श्री सुरजराज
 श्री जोषकराश
 श्री राजेश कुमार

Sno	Name	Address	Phone No	Designation in the Committee
1.	Dr. Vinay Anand Singh	Public Post S.G.N.R.	992 99 82666	President
2.	Dr. Harleen Brudla	Public Post S.G.N.P. Permanent addl:- T-4-Shri Nath Nagar Udairpur.	74 27016178	Secretary
3.	Dr. Monika Choudhary	Tino G9 homeland City 1 st S.G.N.R.	797691158	Vice President
4.	Dr. Amit Kumar	Agrason Nagar S.G.N.R.	707346611	Treasurer
5.	Dr. Deepthi Gijwani	Vinebha Basti S.G.N.R.	876971870	Joint Secretary
<u>dist of Committee Members</u>				
1.	Dr. Hemlata Solanki	Radhakrishnanpura Sitas	Radhakrishnan Pusa	964 9671326
8.	Dr. Manish Shukla	New Vinobha Basti S.G.N.R.	9829165880	

Sr	Name	Phone no. / Address
3.	Dr Gautam Bhambhani	193 G Block SGNR 9829996808
4.	Dr Harpreet Sandhu	Ridhi Siddhi 1 SGNR 9211270003
5.	Dr Sahajpreet Singh	Ridhi Siddhi 2 SGNR 9461569002
6.	Dr. Amrinder Kaur	Kearisimghpur SGNR 9983514088
7.	Dr Shafali Goyal	194 G Block SGNR/SDC 9414088244
	Dr Nitesh Goyal	194 G Block SGNR/Somada 9461912121 downtal college
	Dr Annu Rani	252 homalband city first SGNR 9667306530
	Dr. Akhilesh Malhotra	SGNR 9782023248.
	Dr Ashdeep kaur	411, 211A Padams pur SGNR 9521900020
	Dr Bhupesh Samalhi	Angarwasa nagar SGNR 8890780666

• FOLLOWING MEMBERS NOMINATED FOR THE AUSTIN COMMITTEE

S NO.	NAME	DESIGNATION IN THE COMMITTEE
1.	DR. YUVANT ANAND SINGH	PRESIDENT, Public Park, SGNR, (9929982666)
2.	DR. HARLEEN NARULA	SECRETARY, 174, Shri nath nagar, Udaipur, 7427016173
3.	DR. MONIKA CHOUDHARY	VICE PRESIDENT, 69, homeland city ^{1st} , SGNR, 7976911563.
4.	DR. AMIT KHUNGER	TREASURER, Agasern nagar SGNR (7073466611)
5.	DR. DEEKSHA GUJWANI	JOINT SECRETARY, Vinoba basti SGNR (8769718770)

• LIST OF COMMITTEE MEMBERS :-

S NO.	NAME	ADDRESS
1.	DR. Hemalata Solanki,	Rachha Kishampura, Sikar, (9449671326)
2.	DR. Manish Sukhija	New Vinoba basti SGNR, (9829165880)
3.	DR. Gautam Bhambui	19396 block SGNR (982999680)
4.	DR. Harpreet Sandhu	Ridhi Sighi 1 SGNR (9211270003)
5.	DR. Sohajpreet Singh	Ridhi Bidhi 2 SGNR (9461-569002)
6.	DR. Amandeep Kaur	Keesinghpur SGNR (99835140)
7.	DR. Shefali Goyal	1949 block SGNR 94140882
8.	DR. Nitesh Goyal	1949 block SGNR 94619121
9.	DR. Ankei Rani	(9667306530) 252 homeland city 1 st SGNR
10.	DR. Akhilesh Maletthia,	SGNR, 978202324
11.	DR. Anshdeep Kaur	Post off. 4J, 2JA Padami SGNR
12.	DR. Bhupesh Chandhi	Agasern nagar SGNR.

DR. Rajnish Aggarwal
Chairman

DR. Yuvraj Singh
President